
Koszalin, dnia 2 września 2024 r.  

OA-I-1.0003.49.2024.MK 

 

Pan 

JACEK WEZGRAJ  

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w poniższych sprawach 

informuję: 

 

1. dot. zainstalowania fotoradaru lub odcinkowego pomiaru prędkości przy ul. 4 Marca:  
 

W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do połowy sierpnia 2024 r. Wydział Ruchu Drogowego 

Komendy Miejskiej Policji odnotował jedno zdarzenie zakwalifikowane jako wypadek przy ul. 4 Marca. 

W związku z powyższym nie ma przesłanek do montażu przedmiotowych urządzeń. 

 

W załączeniu przekazuję pismo Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie w sprawie 

ustawienia fotoradaru lub odcinkowego pomiaru prędkości przez ul. 4 Marca. 

 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 129g ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U z 2023 r. poz. 1723) organem właściwym do wyznaczenia lokalizacji oraz montażu 

urządzeń rejestrujących – fotoradarów jest Inspekcja Transportu Drogowego.  

 

Miasto ze swej strony ustawiło Radarowe wyświetlacze prędkości, które pomagają poprawić 

bezpieczeństwo na drodze. Wyświetlacz prędkości jest w stanie dokładnie mierzyć prędkość pojazdu, co 

pozwala na precyzyjne informowanie kierowcy o przekroczeniu limitu prędkości. Jest to narzędzie 

prewencyjne, które ma na celu uświadomienie kierowcom o konieczności przestrzegania przepisów 

drogowych i dostosowywania prędkości do warunków panujących na drodze. 
 

 

2. dot. Koszalińskiej Biblioteki Publicznej: 

 

a) czy w KBP istnieje regulamin, procedury lub jakiekolwiek inne uregulowania wewnętrzne 

w zakresie kontaktów i współpracy z podmiotami zewnętrznymi? 

 

 

Od wielu już lat współpraca Koszalińskiej Biblioteki Publicznej z innymi organizatorami życia 

kulturalnego, edukacyjnego czy społecznego budowana i rozwijana jest w oparciu  

o doświadczenie, wzajemne zaufanie oraz sieć poleceń. Dzięki takiemu podejściu, większość kontaktów 

z instytucjami kultury, szkołami, organizacjami pozarządowymi i innymi osobami i organizacjami 

partnerskimi przekształciła się w długotrwałe i pozytywne relacje, które owocują kontynuacją współpracy 

w kolejnych projektach.  Wysoka liczba zrealizowanych w ten sposób wydarzeń świadczy o skuteczności 

wypracowanego modelu pracy.  

Stałymi partnerami instytucji są między innymi: Koszalińskie Towarzystwo Społeczno-Kulturalne, 

Archiwum Państwowe w Koszalinie, Pałac Młodzieży, Studio Artystyczne im. Ziembińskich, Politechnika 

Koszalińska, Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. W. Hasiora, Zespół Państwowych Szkół 

Muzycznych im. Grażyny Bacewicz, Pracownia Pozarządowa, Yoga Life Club, PSONI Koło w Koszalinie, 

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie, Planszówki Koszalin, GraMuzyka oraz Fundacja „Nauka 

dla Środowiska”, biblioteki powiatu koszalińskiego oraz koszalińskie szkoły i przedszkola.  

Okazjonalnie Koszalińska Biblioteka Publiczna współpracuje  również między innymi z Krajowym 

Bractwem Literackim, Centrum Kultury 105, Muzeum w Koszalinie, Bałtyckim Teatrem Dramatycznym, 



Oddziałem Okręgowym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Koszalinie, Stowarzyszeniem Majsternia, Slow 

Koszalin, Good Vibe Festival, MPS International, No Fun Booking, grupą „Stary Koszalin Miłośnicy”, 

grupami kolekcjonerskimi oraz lokalnymi osobami twórczymi. 

Zaznaczam, że Koszalińska Biblioteka Publiczna współpracuje z wieloma podmiotami 

zewnętrznymi nie tylko przy realizacji wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych czy społecznych, ale również 

z wykonawcami i kontrahentami, dostawcami produktów, materiałów i usług. Wysoka liczba 

zrealizowanych w ten sposób wydarzeń świadczy o skuteczności wypracowanego modelu współpracy 

z wyżej wymienionymi podmiotami i  - jak pokazuje praktyka -  nie wymagała dotychczas konkretnego 

uregulowania w zakresie kontaktów  i współpracy z podmiotami zewnętrznymi. 

  

 

Jednocześnie informuję Pana Radnego, że mechanizmy zabezpieczające aktywa informacyjne 

zostały uregulowane w Koszalińskiej Bibliotece Publicznej w odrębnych aktach wewnętrznych, między 

innymi w Polityce bezpieczeństwa informacji, Polityce ochrony danych osobowych oraz Instrukcji obiegu 

i kontroli dokumentów. 

 

b) ile skarg w latach 2020-2024 zostało złożonych na osoby pracujące w KBP w związku ze 

współpracą KBP z podmiotami zewnętrznymi (także w zakresie wynajmu sal)? Czego one 

dotyczyły? Jakie środki zaradcze podjęła dyrekcja? 

 

 Z zebranych przeze mnie informacji wynika, że w okresie od 2020 do 2024 roku  nie wpłynęły 

żadne skargi dotyczące Koszalińskiej Biblioteki Publicznej. 

 

3. dot. cennika obowiązującego w Centrum Kultury 105 w Koszalinie obejmującego wynajem 

Amfiteatru oraz sali widowiskowo multimedialnej znajdującej się w Amfiteatrze: 

 

a) jakie jest uzasadnienie dla rażącej różnicy w cenie najmu dla imprez niekomercyjnych 

(niebiletowanych) organizowanych przez organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, 

fundacje (8000 zł/dzień) a wydarzeniami organizowanymi przez kościoły i związki 

wyznaniowe (4000 zł/dzień)? 

 

W chwili obecnej cennik jest weryfikowany i od września zostaną ustalone nowe stawki 

na poszczególne wynajmy pomieszczeń, sprzętu czy obsługi. 

  

b) z jakiego powodu nie wprowadzono żadnego rozróżnienia w kwocie wynajmu (500 zł za 

godzinę) sali widowiskowo – multimedialnej znajdującej się w budynku Amfiteatru? 

 

 Sala, o której wspomniał Pan Rady jest wykorzystywana we współorganizacji z Centrum Kultury  

105 przez stowarzyszenia, szkoły czy fundacje. Systematycznie w pomieszczeniach Amfiteatru odbywają 

się również spotkania Klubu Rodzica Zastępczego. 

  

Jednocześnie informuję, że Centrum Kultury 105 w Koszalinie jest otwarte na współpracę 

w ramach współorganizacji wydarzeń na rzecz mieszkańców Koszalina ze wszystkim podmiotami 

działającymi w naszym Mieście. 

 

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

  Tomasz Sobieraj 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 

 


